2 Die Kirche San Celso in Rom
3 An den Festtagen der in der Klosterkirche neben dem hl. Franziskus verehrten Heiligen Petrus Martyr, Thomas von

Aquin, Vinzenzius, Katharina von Siena, Antonius von Padua, Ludwig von Toulouse, Bernhardin von Siena, Klara und 
Elisabeth. 

4 Die Orden der Augustiner-Eremiten, der Karmeliter und der Knechte Mariens.
5 Die theologische Fakultät der Universität von Paris.
6 Im Text irrig “im achtzechenden jaren”.

Klosterarchiv Kaufbeuren Akten Fasc. 1 (deutsche Übertragung des Transsumpts der Urkunde vom 26. Juli 1479).
R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 381f, Nr. 1222.

185
1480 DEZEMBER 1

Sixtus episcopus, seruus seruorum dei. Ad perpetuam rei memoriam. Ad Christi vicarii presidentis in
specula apostolice dignitatis prouidam circumspectionem pertinere dinoscitur quarumlibet perso-
narum altissimo sub regulari habitu mundanis oblectationibus abiectis sedulo famulantium qualitates
attendere, sicque feruenter inuigilare profectibus, ut ab eis omnis dubietatis materia, que salutem ani-
marum obnubilare videtur, auferatur et contemplationis suauitate quiescere valeant ac tranquillum
domino reddere famulatum. Sane iam dudum accepimus, quod quidam fratres ac sorores tercii ordi-
nis beati Francisci ex speciali concessione nostra vel predecessorum nostrorum collegialiter viuentes
post annum probationis in manibus sui ministri seu ministre ab eorum collegio canonice electi vel
electe vouent et promittunt obedientiam, paupertatem et castitatem perpetuam solemniter coram toto
suo collegio, dubitaturque a plerisque an tale votum sit solempne et obliget sicut tale. Nos igitur, qui
ordini predicto et in illo altissimo famulantibus personis, vt vota sua firmiori statu Christo, cui voue-
runt quietius persoluere valeant, et animarum periculis quantum possumus prouidere, intensis deside-
riis affectamus, auctoritate apostolica tenore presentium decernimus et statuimus, votum prefatum, sic
ut premittitur, emissum vel quod emittetur in futurum de cetero habeat vim et valetudinem voti solem-
nis ac omnem inducat effectum, quem inducit, votum solemne factum cuicumque de religionibus a
sede apostolica approbatis districte precipiendo mandantes. Omnibus et singulis cuiuscumque gradus,
dignitatis, ordinis aut conditionis fuerint, sub quorum cura aut iurisdictione fratres vel sorores predic-
ti degunt vel morantur aut degere vel morari contigerit in futurum, ne de cetero fratres uel sorores pre-
nominatos, prefatum votum modo predicto emittentes, matrimonium contrahere de cetero seu ante
contractum consummare aut religione ipsam dimittere et ad secularem vitam redire permittant.
Quodque si ipsi fratres vel sorores contrarium fecerint, matrimonium huiusmodi nullum fuisse et esse
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eadem auctoritate decernant ac ipsos fratres uel sorores, id facientes excommunicationis sentencia inn-
odatos fore tamdiu denuncient, donec ad cor reuertentes habitum dicte religionis reassumant, et votum
ac professionem suam iuxta statuta et consuetudines dicti ordinis predicto modo collegialiter viuentes
obserunt meruerintque ab huiusmodi excommunicationis sentencia a suis superioribus absolutionem
obtinere, non obstantibus constitutionibus felicis recordationis Bonifacii pape octaui, predecessoris
nostri, et aliis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam nostre constitutionis,
statuti, mandati et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare
presumpserit, indignationem omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit
incursurum. Datum Rome apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quadringen-
tesimo octuagesimo, kalendas decembris, pontificatus nostri anno decimo.